СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
Томская область Асиновский район
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
от 28.04.2017 г.                                                                                                      № 229
с. Батурино

Об установлении степени благоустроенности  жилищного фонда населенных
пунктов муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

          В соответствии  со статьями 85, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях установления единого подхода в определении степени благоустроенности жилищного фонда (квартиры, индивидуальные дома)  населенных пунктов муниципального образования «Батуринское сельское поселение» и организации работы по обеспечению граждан  жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам  специализированных жилых помещений,

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить степень благоустроенности жилищного фонда (квартиры, индивидуальные дома) населенных пунктов муниципального образования «Батуринское сельское поселение», отвечающую  санитарным и техническим требованиям, предполагающую наличие следующих видов благоустроенности:
с. Батурино – автономное отопление (включая  печное), центральное электроснабжение, холодное водоснабжение (включая из водоразборных скважин и колонок, из шахтных колодцев и индивидуальных водоподающих скважин);
п. Первопашенск – автономное отопление (включая печное), центральное электроснабжение, холодное водоснабжение (включая  из водоразборной скважины, из шахтных колодцев индивидуальных водоподающих скважин);
п. Ноль-Пикет – печное отопление, центральное электроснабжение, холодное водоснабжение (включая из шахтных колодцев и индивидуальных водоподающих скважин).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.bselp.asino.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                         В.В. Ефремов

Председатель Совета
Батуринского сельского поселения                                                    О.Т. Багруденко